
Dohoda o spolupráci

uzavřená mezi 

Jihočeským krajem

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice

IČ: 70890650

zastoupeným: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

a

Českým svazem zaměstnavatelů v energetice (ČSZE) 

se sídlem: Partyzánská 7, 170 00 Praha 7 

IČ: 18631584

zastoupeným: Ing. Janem Klasem, ředitelem ČSZE

a

Střední odbornou školou elektrotechnickou, Centrum odborné přípravy 

se sídlem: Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

IČ :00513156

zastoupené: Ing. Janem Staňkem, ředitelem

I.

Úvodní ustanovení

Cílem této dohody je vzájemná spolupráce smluvních stran při podpoře a rozvoji technického 

školství na všech stupních vzdělávacího procesu s cílem přizpůsobit technické školství 

požadavkům trhu práce, koordinace jejich aktivit na trhu práce směřujících k rozvoji lidských 

zdrojů v oblasti energetiky.

1



II.

Vymezení spolupráce smluvních stran

Vzájemná spolupráce mezi Jihočeským krajem, členskými subjekty v rámci Českého svazu 

zaměstnavatelů v energetice (ČSZE) a Střední odbornou školou elektrotechnickou, Centrem 

odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537, bude realizována v těchto 

oblastech:

Personální oblast

1. Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad

Vltavou, Zvolenovská 537 bude pro členské subjekty ČSZE na základě jejich požadavků

připravovat a zajišťovat:

a) nábor žáků podle potřebných oborů vzdělání,

b) absolventy se středním odborným vzděláním v profesích potřebných pro energetiku 

a teplárenství,

c) další vzdělávání zaměřené na udržení, prohloubení a zvýšení kvalifikace zaměstnanců 

v rozsahu profesních oborů.

2. Jihočeský kraj

a) na základě požadavku zaměstnavatelů umožní výuku oborů potřebných pro energetiku 

ve Střední odborné škole elektrotechnické, Centru odborné přípravy, Hluboká nad 

Vltavou, Zvolenovská 537.

3. Členské subjekty ČSZE

a) budou prostřednictvím Sektorové rady pro energetiku vyjadřovat své požadavky na 

obsah výuky oborů profesního zaměření na elektroenergetiku a teplárenství,

b) se budou podílet na náboru žáků do jednotlivých požadovaných oborů,

2



c) po vzájemné dohodě jmenují své zaměstnance do odborných komisí SOŠE, COP 

Hluboká nad Vltavou, zejména do komisí pro ukončování studia a ověřování výsledků 

dalšího vzdělávání,

d) podle možností zajistí z řad svých zaměstnanců externí odborné lektory pro výuku 

ve vzdělávacích programech, které bude příslušná odborná škola pořádat.

Materiální oblast

1. Pro zajištění odborné výuky budou členské subjekty ČSZE poskytovat Střední odborné 

škole elektrotechnické, Centru odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvoíenovská 537:

a) nepotřebné materiálové zásoby v cenách vzájemně výhodných,

b) vyřazený materiál za zůstatkovou cenu, resp. bezúplatně, bude-ii to možné.

2. Členské subjekty ČSZE budou Střední odborné škole elektrotechnické, Centru odborné 

přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvoíenovská 537, materiálně i metodicky pomáhat při 

výrobě učebních pomůcek a zařízení pro praktickou výuku žáků i studentů.

Vvrobně-technická oblast

1. Střední odborná Škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad 

Vltavou, Zvoíenovská 537

a) bude v rámci praktického vyučování nabízet energetickým společnostem volné 

výrobní a montážní kapacity.

2. Členské subjekty ČSZE

a) budou pro žáky Střední odborné školy elektrotechnické, Centra odborné přípravy, 

Hluboká nad Vltavou vytvářet na svých pracovištích podmínky pro zajištění jejich 

praktické výuky,

3



b) pro zajištění praktické výuky žáků Střední odborné školy elektrotechnické, Centra 

odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou budou nabízet vhodné druhy pracovních 

činností.

Vzdělávací a projektová oblast

1. Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad

Vltavou, Zvolenovská 537

a) bude vhodnou formou propagovat vítěze soutěží v dovednostech žáků.

2. Jihočeský kraj

b) bude vyhlašovat dotační programy na podporu technického vzdělávání,

c) bude vhodnou formou propagovat vítěze soutěží v dovednostech žáků.

3. Členské subjekty ČSZE

a) budou podporovat soutěže dovedností žáků a vhodnou formou propagovat vítěze 

těchto soutěží,

b) budou uplatňovat po vzájemné dohodě se Střední odbornou školou elektrotechnickou, 

Centrem odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537 a Jihočeským 

krajem požadavky na úpravu školních vzdělávacích programů.

4. Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat při realizaci projektových záměrů,

zejména s dotacemi EU.

Organizační oblast

X. Členské subjekty ČSZE

a) v rámci sponzorských programů budou podporovat zkvalitnění odborné výuky učňů a 

studentů ve Střední odborné škole elektrotechnické, Centru odborné přípravy, Hluboká 

nad Vltavou, Zvolenovská 537,

4



b) budou podporovat organizování odborných stáží a sportovních, kulturních a dalších 

vhodných akcí souvisejících s účelnými aktivitami Střední odborné školy 

elektrotechnické, Centra odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537,

c) po dohodě se Střední odbornou školou elektrotechnickou, Centrem odborné přípravy, 

Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537 a Jihočeským krajem se budou podílet na 

propagaci odborného vzdělávání, zejména s využitím sdělovacích prostředků, 

výstavních a prezentačních akcí, atd.

na dobu neurčitou.

b) Dohodu lze ukončit dohodou smluvních stran.

c) Změna dohody může být prováděna písemnými dodatky.

d) Dohoda byla schválena představenstvem ČSZE dne 22. 10. 2013

e) Dohoda byla schválena Radou Jihočeského kraje dne 14. 11. 2013 č. usnesení 

1144/2013/RK-27

V Českých Budějovicích dne: 26. 11. 2013

III.

Závěrečná ustanovení

a) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a je uzavřena

hejtman Jihočeského kraje ředitel Českého svazu zaměstnavatelů 
v energetice

Ing. Jan Staněk
ředitel SOŠE, COP, Hluboká nad Vltavou

5


